(a) (b) Acerca del número de testigos que deben intervenir en los testamentos, véase nuestra nota 3.ª á la L. 32, tit. 16 de esta Partida.

(c) Los particulares hoy non usan sello, sino firma.

LEX CIII.—Forma testamenti.

(1) *Testamento*. De forma testamenti nuncupativi, et in scriptis, videas Specul. tit. *de instrum. editio.* §. *compensiosè*, col. 15. et 14. cum sequentibus, et 6. *Part.* tit. 1. ll. 1. et 2.

(2) *Las debdas*. Quid, si non specificando debita, jubeat solvi debita sua? an executor debeat solvere debita natura tantum, vel debita præscripta, vel debita, de quibus poterat se tueri ex iniqua sententia? Videas per Bald. in l. *id quod pauperibus*, col. 5. *C. de Episcop. et cleric.* ubi de aliis in ista materia.

(3) *Tuertos*. Hoc debet esse primum, 14. quæst. 6. cap. *si res*, cap. *cum tu* 5. *de usuris*: nam non debentur legata, nisi ære alieno deducto, l. fin. §. *si verò creditores* 5. *C. de jure delib.* 1. quæst. 1. cap. *non est putanda* 27.

(4) *Las razones*. Ut in authent. *non licet*, *C. de liber. præterit.* et in authent. *et cum de appell. cognosc.* §. 3. collat. 8. l. 4. tit. 7. 6. *Part.*

(5) *Non vala*. Et si ista clausula derogatoria præcedentis voluntatis non apponitur, tacitè inest in secundo testamento, ut in §. *poster.* 2. *inst. quibus mod. test. infirm.* l. 21. tit. 1. 6. *Part.* Bald. in l. fin. col. 10. *C. de edicto Divi Adriani toll. unde supervacuò* apponitur: vide Jas. in l. *eum qui ita*, §. 1. *D. de verbor. obligat.*

(6) *Fuere bivo*. Boncordat l. 2. §. *si dubitetur* 4. *D. testam. quem adm. apper.* Et quid si notarius dicat habuisse in mandatis à testatore de non ostendendo testamentum, nisi certis annis elapsis post

ejus mortem? Vide ibi Ang. qui dicit, non esse in hoc credendum notario, ex quo de tali commissione aliter non apparet, et sequitur ibi Joan. de Imol.

(7) *Tan solamente*. Adde l. 5. *C. quemadmod. testam. aper.* et cap. *contingit* 5. *de fide instrum.*

(8) *Siete testigos*. Et oportet, quòd in instrumento testamenti exprimantur nomina propria testium cum daabus qualitatibus, et accidentibus, l. *hac consultissima* 8. in princip. *C. qui testam. fac. poss.* Bart. in l. *demonstratio falsa*, in princip. quæst. 7. *D. de condit. et demonstrat.* requiritur enim expressio testium, describendo nomina eorum, et etiam cognomina in instrumento, si sine agnominibus posset esse dubium in nomine, ut et dicit Joan. Andr. in addit. *ad Specul.* tit. *de instrum. editio.* §. *breviter*, in addit. incip. *acur. ultra prædicta, etc.* Et advertè, quòd hodie de jure Regni non requiruntur tot testes in testamento nuncupativo; sed servanda est solemnitas, de qua in l. 1. tit. 2. lib. 5. *Ordin. Regal.* et l. 5. in *Ordin. Tauri.*